
  1/2 

 

Veverka – pracovní list 

Jména a příjmení členů naší dvojice: 

Třída: 

Téma dnešní hodiny je: 

 

1. Puzzle 

 

1. Co jsme se dozvěděli z textu hádanky (opravdu jen z textu, ne to, co víme odjinud): 

 

 

 

2. Bonusový úkol (jen pokud budete hotovi dříve než ostatní dvojice): 

 

 

 

3. Prohlédněte si pozorně oba obrázky veverek a pokuste se najít odlišnosti. Co odlišného 

jsme objevili: 

 

 

  



  2/2 

2. Text 

 

1. Vlepte na toto místo text, který vaše dvojice obdržela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Zakroužkujte slova, která neznáte nebo jejich význam jen tušíte. 

3. Dohledejte význam vámi zakroužkovaných slov na kartičkách rozmístěných po třídě. 

Pracovní list ale musí zůstat po celou dobu na lavici a kartičky také nesmíte přenášet.  

4. Ve dvojici se dohodněte a svými slovy pak vysvětlete význam všech zakroužkovaných 

slov ve vašem textu. 

5. Co znamenají zakroužkovaná slova: 

6. Společně vymyslete vašemu textu výstižný nadpis. 

 

Nadpis:  

 

 

 

Prezentace 

Připravte na samostatné listy papíru dvě názorné prezentace toho nejzajímavějšího, co jste se 

v textu dozvěděli: 

a) formou obrázku (řady jednoduchých obrázků) 

b) dvěma větami 


